
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 112.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 8.3.2022

od 09:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Kateř ina Migdau,  Ing.  Gabriela Riegerová, Mgr . Michaela Trněná

Omluveni: Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 112. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 9 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a  schválení programu 112.  zasedání  Rady města

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

2.
Ubytování MUNI -  Smlouva o odběru st ravy,  ev.  č .  0137/2022

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

3.

Darovací  smlouva k nákupu vybavení  zařízení pro l id i  prchaj ící  z  Ukraj iny 

ev. č.  0139/2022

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

4.

Vyjádření  ke vzniku organizace domácí zdravotní  péče Sestry,  Mokrá-

Horákov

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

5.

Budova škol ícího a ubytovacího centra (MUNI) -  Smlouva ev. č.  0141/2022 a 

Smlouva ev.  č . 0142/2022

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

6.
NEJ.CZ smlouva o př ipojení  internetu ev.  č.  0140/2022

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

7.
Blok tajemníka

Předkládá:  Ing.  Bc.  Mi lan Vdoleček

8.
Závěr

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Stránka 1 z 4



Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/112/RM/2022 Ubytování MUNI - Smlouva o odběru stravy, ev. č. 0137/2022

Město Šlapanice nabídne ubytování občanům státu Ukrajina, kteří přišli do České republiky 

a to v budově Masarykovy univerzity (MUNI), která se nachází na ulici Nádražní č. p. 58 

ve Šlapanicích. Součástí ubytování bude i zajištění stravy pro ubytované, kterou zajistí školní 

jídelna Základní školy Šlapanice. 

OISM předkládá RM ke schválení dodavatele stravy pro ubytované občany z Ukrajiny v 

objektu MUNI smlouvu o odběru stravy se Základní školou Šlapanice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 

Šlapanice, IČO 75023920.

I. Rada města schvaluje

dodavatele stravy pro ubytované občany z Ukrajiny v objektu MUNI a to Základní 

školu Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo náměstí 

1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o odběru stravy, ev. č. 0137/2022, mezi městem Šlapanice, jako odběratelem a 

Základní školou Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 

Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, jako dodavatelem.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/112/RM/2022 Darovací smlouva k nákupu vybavení zařízení pro lidi prchající z Ukrajiny 

ev. č. 0139/2022

Společnost Point4u, s.r.o., se sídlem Nádražní 1879/12, 664 51 Šlapanice, IČO 29199425, se 

rozhodla věnovat 20 000 Kč na pomoc lidem prchajícím z Ukrajiny. Město Šlapanice použije tento 

dar k nákupu vybavení pro zařízení, které bude po přechodnou dobu sloužit pro potřeby těchto lidí.

I. Rada města schvaluje

darovací smlouvu ev. č.0139/2022 se společností Point4u, s.r.o., se sídlem Nádražní 

1879/12, 664 51 Šlapanice, IČO 29199425 k nákupu vybavení pro zařízení, které bude sloužit 

pro potřeby lidí prchajících z Ukrajiny.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/112/RM/2022 Vyjádření ke vzniku organizace domácí zdravotní péče Sestry, Mokrá-

Horákov

Na město Šlapanice se obrátila obec Mokrá - Horákov se žádostí o vyjádření k podpoře nově 

vznikající domácí zdravotní péče Sestry v obci Mokré - Horákov.

Domácí zdravotní péče může poskytnout:

Stránka 2 z 4



• sledování zdravotního stavu pacienta

• péče o ležící pacienty

• převazy a ošetření ran (pooperační rány, bércové vředy, proleženiny)

• ošetření stomií, katetrů

• injekce, odběry krve

• ošetřovatelské rehabilitace

• podávání předepsaných léků, měření krevního tlaku

• vyšetření glykémie glukometrem

• následná kontrola a ošetření ihned po návratu z nemocnice

• zvýšení informovanosti o dostupné / probíhající zdravotní péči

• péče o pacienty v terminálním stádiu

• zdravotní péče v domově s pečovatelskou službou

K žádosti obce Mokrá - Horákov se kladně vyjádřil sociální odbor MěÚ Šlapanice: Domácí péče je 

kombinací zdravotních služeb poskytovaných klientovi v jeho vlastním sociálním prostředí. Kvalitně 

poskytovaná domácí zdravotní péče umožňuje zkrátit dobu hospitalizace v nemocnici či jiném 

zdravotnickém zařízení pouze na nezbytně nutnou dobu nebo se jí zcela vyhnout. Je určena pro 

pacienty všech věkových kategorií a může být poskytována denně včetně víkendů. Péči poskytuje 

kvalifikovaný zdravotnický personál.

Město Šlapanice plně podporuje vznik domácí zdravotní péče na částečném území ORP 

Šlapanice. Poptávka po domácí zdravotní péči je v tomto regionu velká a stávající služba (Sanus 

Brno z.s.) není schopná ji beze zbytku pokrýt.

I. Rada města podporuje

vznik Domácí zdravotní péče - Sestry. Důvodem je skutečnost, že poptávka tohoto typu péče 

je v území této části ORP Šlapanice velká a stávající služba Sanus není schopna poptávku 

pokrýt.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/112/RM/2022 Budova školícího a ubytovacího centra (MUNI) - Smlouva ev. č. 0141/2022 a 

Smlouva ev. č. 0142/2022

Na základě smlouvy o výpůjčce a o provozování ubytovacího zařízení budovy školícího a 

ubytovacího centra (dále jen ,,MUNI") v ulici Nádražní 465/58 ve Šlapanicích, uzavřené mezi 

Městem Šlapanice a Masarykovou univerzitou, předkládá OISM RM ke schválení smlouvu ev. č. 

0141/2022 s VaS, a.s., jejímž předmětem je odvádění srážkových vod kanalizací z budovy MUNI a 

smlouvu ev. č. 0142/2022 s VaS, a.s., jejímž předmětem je dodávka pitné vody z vodovodu a 

odvádění odpadních vod kanalizací z budovy MUNI.  

I. Rada města schvaluje

smlouvu ev. č. 0141/2022  mezi městem Šlapanice, jako odběratelem a Vodárenskou 

akciovou společností, a.s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, divize Brno 

venkov,  IČO 49455842 jako dodavatelem.

II. Rada města schvaluje

Stránka 3 z 4



smlouvu ev. č. 0142/2022  mezi městem Šlapanice, jako odběratelem a Vodárenskou 

akciovou společností, a.s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, divize Brno 

venkov,  IČO 49455842 jako dodavatelem.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/112/RM/2022 NEJ.CZ smlouva o připojení internetu ev. č. 0140/2022

V souvislosti s řešením ubytování ukrajinských uprchlíků v objektu Nádražní 58, Šlapanice, bylo 

nutno obnovit internetové připojení pro tuto budovu. Připojení bylo projednáno se společností 

Nej.cz s.r.o. (nástupce původního SelfNet), se sídlem Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4, IČO 

03213595. Cena za poskytnuté služby typ external NI300 - 300M/20M je 449,- Kč/měsíc. OISM 

předkládá smlouvu o poskytnutí služeb elektronických komunikací ev. č. 0140/2022 ke schálení.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o poskytnutí elektronických služeb ev. č. 0140/2022 s poskytovatelem Nej.cz s.r.o., 

se sídlem Kaplanova 2252/8, 14800 Praha 4, IČO 03213595.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

8. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 10:20 hodin. Následující schůze se uskuteční 16.03.2022.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr.Kateřina Migdau

zastupitelka

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 4 z 4


